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^Vlmindel'g Forberedelsesexamen afholdtes 
■ved Skolen i Fjor fra 18—27de Marts. Der indstillede 
sig fire Elever, som alle bestod.
.1) Andreas Ingerslev, Søn af Sognepræst I. Banit, 

født 12te Juli 1866.
2) Jens Dahl, Søn af Sognepræst I). Sejerslev, Mors, 

født 9de Oktober 1866.
3) Vilhelm Gøtje, Søn af Banevogter Gøtje her, født 

9de September 1870.
4) Kristian Jensen, Søn af Proprietær J. Højgaard, 

født 18de Maj 1871.
To af disse Elever, Ingerslev og Dahl, havde 

kun i to Aar fulgt Skolens Undervisning efter i For
vejen tre Aar at have været beskjæftiget ved Land
væsenet. Udfaldet se sidste Side.

Paa Undervisningsinspektionens Vegne mødte 
som Censorer d’Hrr. Proprofessorer Steen i Mathe
matik og Naturlære og E. Holm i Tysk og Geografi. 
Tilkaldte af Skolen vare desuden følgende andre Herrer 
saa venlig at deltage i Censuren sammen med Sko
lens Lærere: Skolebestyrer Høj berg, Helsingør, Mo- 
dersmaalet, cand. phil. Godskesen, Frederiksborg 
lærde Skole, Modersmaalet og Naturhistorie, Lærer 
Vinter, Latinskolen i Birkerød, Historie og Engelsk, 
cand. phil Haase, do. Tysk, Dr. med. Dit- 
levsen, Lyngby, Naturhistorie og Landboskoleforstan
der Jensen, .Lyngby, Mathematik og Naturlære.

1 November havde Skolen den Glæde at have 
Besøg og blive inspiceret af den af Ministeriet for 
Realskolerne ansatte Undervisningsinspektør Hr. Pro
fessor Muller.
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Skoleaaret 1885—86 sluttede med 74 Elever, 
deraf udgik ved Dimission, Konfirmation eller Bortrejse 
fra Byen 6, saa at der altsaa til indeværende Skole- 
aar overførtes 68 Elever. Der har siden været en 
Tilgang af 28 Elever, en Afgang ved Konfirmation og 
Bortrejse af 9. Skoleaaret 1886—87 slutter saaledes 
med et Elevantal af 87 fordelte i 5 Klasser — i otte 
Timer ugentlig i Mathematik er der 6 helt adskilte 
Klasser — og underviste af 3 Lærere og 4 Lærerin
der, nemlig foruden Skolens Bestyrer to Lærere og 
en Lærerinde, hvis Virksomhed udelukkende er knyttet 
til Skolen, og som have fuldt Timetal, 30 a 36 Tim. 
ugentlig, og 3 Lærerinder, der undervise fra 4—12 
Timer ugentlig. Skolen fik nye Lærerkræfter ved 
Skoleaarets Begyndelse nemlig Hr. Lærer K Kristen
sen, som i 1885 tog Lærerexamen med 1ste Karakter 
og Frk. Agerskov, exam. Lærerinde med 1ste Karak
ter. Der blev med dem tilført Skolen en Arbejdskraft 
og Dygtighed, som har baaret gode Frugter. Tegne
undervisningen er fra 1ste Februar overtaget af Frk. 
Th. Herdahl, uddannet fra Arkitekt Kleins Tegneskole; 
Skolen maatte give Afkald paa Frk. Molirs trofaste 
Hjælp, da bun i Efteraaret rejste bort fra Byen; hen
des Timer blev til Udgangen af Januar med Beredvil
lighed overtaget af Frk. Harnann. Fra Slutningen af 
Januar har Frk. West, uddannet hos Hr. Krigsasses
sor Paul Petersen, overtaget Undervisningen i Gymna
stik i Forberedelsesklassen og 1ste Kl. med 4 Tim. 
ugentlig. Med stor Glæde har Skolen hilset den nye 
systematiske Gymnastiks Indførelse, og det er mit 
sikre Haab, at den fra denne Begyndelse i de lavere 
Klasser i en nær Fremtid skal kommme til at omfatte 
hele Skolen.

Skolen flyttede i 1883 ind i det nye Lokale 
med 4 3 Elever, talte ved Udgangen af Skoleaaret 
1884 51 Elever; 1885 69; 1886 74; og nu som oven
for anført 87. Det har været en Glæde og Opmun
tring at mærke denne forøgede Tilslutning, og Skolen 
er derved kommen nærmere det Maal, da det maa 
siges, at den har de ydre Midler til at kunne magte 
den Gjerning, den skal udføre. Endnu fattes en Del. 
Der savnes en Gymnastiksal; der savnes en Del Skole
materiel; der skulde helst oprettes en ny Klasse nu. 
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<og de for Tiden ydede Lærerlønninger skulde f >r en 
Del forhøjes, for at Skolen ikke skal udsættes for at 
komme af med de gode og brugbare Kræfter, den 
har, og saa i paakommende Tilfælde, netop fordi der 
'kun kan ydes en mindre Løn, være henvist til et 
ringe Udvalg af nye Kræfter. Det er imidlertid mit 
Haab, at disse Savn om ikke længe i det væsentligste 
skulle blive afhjulpne — et Gymnastikhus baaber jeg 
skal blive opført i Aarets Løb —, og at Skolen baade 
ved fortsat, Stigning endnu en Tid af Elevantallet og 
ved forøget Understøttelse skal blive i Stand til fyl
dig og med Kraft at røgte sin Gjerning. Den almin
delige samlede Understøttelse til ældre Realskoler med 
Dimissionsret er 3 a 4000 Kr. aarlig, tre have fra 
5,000—8,600 Kr ; dat samlede Tilskud til Lyngby 
Realskole er endnu kun 2000 Kr.

Til Belysning af, hvorledes Skolens Status hid
til har været, skal jeg tillade at hidsætte hosstaaende 
Oveisigt over Regnskabet for de to sidste Aar: 

1884—1885.

Qrd. Tilskud til Skukui 1500 
Extraurd. du. tilApparak ^oo 
Skulebetaling 3525

5,525
Husleje 421

Lønninger til laste Læ
rere og Timelærere 2578,,« 

Til fysiske Apparater 600 
Til Skoleb. og Materiel 470,30 
Brændsel 145
Andre Udgifter 7i,M

Bygning s u Ugifte r/ 
Renter og Vedligeholds. 9G4,0(i 
Afdrag efter Kontrakt

paa Byggegjæld 4n0
5234

Bestyreren 721, <J2
i- 5,056 5,956

1885—86 gav efter lignende Opgjørelse en Løn 
til Bestyreren af 839,^ Kr. foruden fri Bolig og den 
•anførte Afbetaling. Det vil formentlig tydelig nok 
heraf fremgaa, at en Forbedring af Skolens pekuniære 
Stilling er mer end ønskelig. Foruden at Skelegjer- 
ningen har en aandelig Side, har den ogsaa en mate
riel ; der hører et bekosteligt ydre Apparat til for at 
kunne meddele en fyldig og tilstrækkelig Undervisning 
og for at kunne byde et godt og sundt Opholdssted 
for Eleverne; det er ogsaa vanskeligt, ja umuligt, at 
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en Skole kan hævde den nødvendige Avloritet og 
Disciplin, naar den er altfor pinlig stillet med Hen
syn til det nødvendige for at kunne bestaa.

Skolen har nu i alt dimitteret 19 Elever, 12 til 
Præliminæres. af lavere Grad, 7 til aim. Forberedel- 
sesex. el. Præliniinærex. af højere Grad. Af disse 19 
ere: 1 dansk Jurist, i Forstkandidat, 1. Havebrugs
kandidat, 1 Officer, 2 ere ansatte ved Jernbanen, 1 
ved Postvæsenet, 1 paa et Hankkontor, 2 paa et 
Apothek, 1 paa Holmen, 1 ved Handelen, 3 ved Land
væsenet, 4 læse videre til Skolelæreres., Skoleem- 
bedsex, dansk jur. Ex. og Havebrugsexamen. Det er 
altsaa meget forskjellige Veje, de ereslaaede ind paa, 
hvad der er tilfredsstillende at lægge Mærke til. Der 
er en Tilbøjelighed til at bruge Examen saaledes, at 
man unddrager sig det legemlige Arbejde, en Tilbøje
lighed, der maa advares imod. Det legemlige Arbejde, 
hvad enten det er Haandværk, Agerbrug eller andet 
kræver ligesaa godt udviklede, forstandige og kund
skabsrige Mænd som anden Gjerning for at, komme 
til sin Ære og Ret, for at løtfes og forædles og for 
at give Vedkommende et større materielt Udbytte. 
Realskolen ønsker netop at tilføre det legemlige Ar
bejde og jævne borgerlige Livsstillinger dygtige Kraf- 
ter, og det vilde være meget uheldigt, hvis det skulde 
kunne siges, at ogsaa den hjælper med til at skabe 
et lærd Proletariat. Det er ikke „ior at. lære noget 
Tysk og Fransk“, at Eleverne komme i Realskolen, 
men for at blive forstandigere og dygtigere Mennesker, 
der har Lyst til at tage alvorlig fat paa en Gjerning 
i Livet, og som føle, de ere bedre udrustede til at 
arbejde paa den, end om de vare tarveligere uddan
nede, som have faaet Evne til at se tænksomt paa, 
hvad der møder dem, og dømme selvstændigt derom, 
som, kort sagt, have faaet fl ere F o ru d sæ tn i n ger til 
at modtage, bearbejde og tilegne sig et Livsindhold 
og føre et rigere Menneskeliv. Men glemmes maa 
det ingenlunde, at Kundskabstræet alle Dage er paa 
godt og ondt. At udvikle vore Sjæleevner, at samle 
Kundskab om den Natur, der er om os og i os, er 
godt og nyttigt og hører med under den Opgave, 
Gud stillede Mennesket, da han sagde: „Gjører eder 
Jorden underdanig“; men Kundskaber og en klar Er- 
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kjeudelse er som et Værktøj; om de skulle føre til 
det gode eller onde, til Glæde og Lykke eller til vor 
egen og andres Fordærv, beror paa, hvor Villien 
er, hvad A au d den regjeres og drives af. Fa
rer er der ved Oplysning og ved Sjæleevnernes Ud
vikling, men der er visselig ikke mindre Fare ved 
Mørke og Død. Saaledes er nu Menneskelivets Vil- 
kaar: „Vi gaa i Fare, hvor vi gaa“. Mod Lyset og 
mod Klarhed higer vor Sjæl som mod sit Ophav og 
Udspring, og godt er det at faa Betingelser for at 
komme det Maal nanniere. Derfor sige vi frit: Op
lysning være skal vor Lvst, erdet saa kun om „Sivet", 
men ingen Tid glemme vi: det kommer an paa, hvor 
den Oplysning kommer fra, og hvor den bærer hen.

Men for at den Undervisning, vi meddele saa 
meget som muligt, kan komme til at staa for Eleverne, 
bevidst eller ubevidst, som noget, der har med det 
virkelige Liv at gjore, som noget der bydes dem, fordi 
det, angaar dem personlig, og ikke ioidi vi voxne 
have fundet ima det. til vor Fornøjelse og deres Flage, 
saa, formlen at vi jo indrette Undeivisningen saaledes, 
at Børnene kunne blive optagne af den. med (Slæde 
kunne lølge med ved den, fordi de mærke, at der 
oplader sig noget nyt for dem, som det er nyttigt og 
fornøjeligt at høre og kjende, saa føre vi dem — 
navnlig de større — ud omkring, naar Lejlighed gives, 
for at de kunne faa at se. noget af det, de have hørt 
om. Saaledes har i det forløbne Aar ældste Klasse 
været en 'four i Kjøbenhavn for at se „Helgoland“ 
løbe af Stabelen, og Bdie og 4de Klasse have aflagt 
et Besøg i Hr. Fabrikant l’ritzels Maskinfabrik, hvor 
navnlig DampmadBuen blev efterset, og i Ur. Fabri
kant Binders Tæppelabrik. hvor lir. Binder med stor 
liedebonhed viste os omkring og fotklarede Tojets 
i ilvirkning fra den raa Uld, som den kom af 
Faarene, til den blev til de bløde, smukke Tæpper. 
Skolen er d’Hrr. megen Talt skyldig for deres Vel- 
villie. Endelig foretages jawidig botaniske Udflugter, 
hvor Lejligheden benyttes til at. gjøre Eleverne op
mærksomme paa, hvad der forekommer, og som kan 
være af Interesse. At Børnene arbejde med ved Un
dervisningen og tænke over, hvad der foregaar, have 
vi da ogsaa stadig glædelige Vidnesbyrd om i den 
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store Mængde Spørgsmaal, de komme frem med', (fels 
aiigaaende det, de i Øjeblikket høie, dels angaaende- 
noget, de have høit eller set anden Sieds. At ikke 
alle Timer ere lige fornøjelige, at Drengene kunne' 
være uoplagte eller ligegyldige og tiænge til Tugt og 
Formaning — ganske som vi voksne — følger natur
ligvis af sig selv.

Men en af de væsentligste Betingelser for godt 
Udbytte af Undervisningen er det gode Forhold' og 
Samarbejde mellem Hjemmet og Skolen. Jeg benytter 
med Glæde Lejligheden til at udtale min Tak til Hjem
mene for god Medhjælp, og jeg kan ikke noksom 
fremhæve Nytten af, at der jævnlig udveksles Tanker 
mellem Skolen og Hjemmet; derfor tillader jeg mig 
at aflægge Besøg i Hjemmene, naar min Tid strækker 
til det, og derfor er det mig en Glæde at modtage1 
Besøg af Forældre og Forespørgsler om, hvad der 
v< di ører Skolearbejdet og Elevernes Forhold, Ved 
dette personlige l orhold til Hjemmene opnaas, at 
Løn ene ikke længere se paa Lærerne som fremmede 
Mænd, men som gode bekjendte og paa Skolen som 
et lyst og venligt Sted, at Hjemmets Ret til at øve 
Myndighed og Tugt overføres let og naturligt til 
Skolen, og at der er ikke videre Fare for, at Børnene 
i Hjemmet skulle komme til at høre en nedsættende 
Kritik over Skolen — noget af det mest nedbrydende 
for et godt Udbytte — thi Hjemmet og Skolen ere 
Venner, og hvad der fra det ene eller andet Sted ikke 
förstaas, bliver let opklaret.

Som Tilfæ-lde.t har været i de senere Aar, fore
toges Skolens aarlige Skovtur næd Deltagelse af 
Elevernes Forældre og andre SlægtnTOge. Med Musik 
og Faner kjørte et Tog paa 19 Vogne og omtrent 
200 Mennesker afsted fra Skolen i et straalende Som
mervejr til Farum, gjennem Erederiksdal og Ansevang. 
Ved Fiskebæk blev der gjort Holdt; Madkurvene kom 
frem og der blev spist Frokost og leget. Efter 2 a 3 
Timers Ophold fortsattes 'furen til Farum, hvor man 
i Kroen var belavet paa Selskabets Ankomst. Der 
blev her drukket Kaffe og derefter foretaget en Spa- 
senTur langs Farum Sø og gjennem Præstevangen 
hen til den derværende gamle Jættestue, Hilsener 
udveksledes og Hurraer raabtes, hvorefter Toget drog 
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tilbage til Kroen, hvor Resten af Eftermiddagen og 
Aftenen tilbragtes med Dans i den derværende store 
Sal Kl. 9 tiltraadtes Hjemturen over Bagsværd, og 
Kl. 10 skiltes Selskabet ved Skolen, glad over at have 
tilbragt en behagelig Dag sammen i den dejlige Natur.

Skolen er tillige Kostskole; vort Hjem er ind
rettet paa at modtage indtil 10 Elever til Undervisning 
og Opdragelse sammen med vore egne Børn. Beta
lingen herfor er i Forberedelseski., 1. Kl. og 2. Kl. 
600 Kr., 3. Kl. 700 Kr., 4. Kl. 800 Kr. Vask 20 Kr. 
Eleverne medbringe Jærnseng med Sengklæder. Haand- 
klæder og Kommode eller Koffert til at gjemme deres 
'l øj i. En af Skolens Lærere og do. Lærerinder bo 
i Huset og tage Del i Tilsynet med Eleverne. For 
Tiden bo hos os: Valdemar Rørdam, S. af Sognepræst 
R, Hudløse; Aage Bugge, S. af Sognepræst B., Tor- 
rild; Fritz Haurowitz. Pleje-S. af Stationsforst. H., 
Ringe; Jakob Mundt Rodtwitt, S. af Snedker R., 
Chikago.
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Lærefagenes Fordeling paa de ugentlige 
Timer i ^Skoleaarøt 1886 — 87.

Frbkl I KJ. II. Kl III. Kl. IV. KL Talk
a b

Religion 2 z 2 C'
Historie <) 4 4 4 14
Dansk 0 6 b 4 4 20-
Tysk 4 4 4 1 i
Engelsk 5 5- 2 2 14
Geografi 2 2 8
Naturhistorie 2 I?, 2 8-
Naturlære 9 2 4
Mathematik 
Hegning 4 5

4 4
2

4 12. 
! 8

Skrivtnng :) 2 2 I 1 8
Tegning 2 o 2 1 i 8^
Gymnastik 
Sang

4 4
9

12
2'

21 30 36 3(1 154

Fagfordelingen mellem Lætrerne har været 
følgende:

Bestyreren: Religion og Sang i 2 , 3. og 4. Kl. Historie, Natur
lære, Engelsk, Skrivning i 3. og 4. KL Anskne.lsesunderv.
i 1. og 2. Klasse 28 T.

Hr. cand. phil. Kragh: Naturhist.i alle Kl. Dansk, Tysk, 
Gymnastik i 3. og 4. Kl Geografi i 2. Klasse 34 -

Ilr, Lærer Kristensen: iMathematik i 3. og 4. Kl. Reg
ning i 1., 2., 3 og 4. Kl. Geografi i 1 , 3 og 4.
Kl. Gymnastik i 2 Kl. 30 -

Frk. Agerskov: H'storie, Dansk, Engelsk og Srivning i 
1. og 2 Klasse 30 -

Fru Thyssen: Dansk og Regning i Forberedlkl. Bibelh.
i Forberedelsesk] og 1 . Klasse 12 -

Frk. Th. Herdahl: Tegning i alle Klasser, Skrivning i 
Forberedlkl . 10 -

Frk. West: Gymnastik i Forberedlkl. og 1. Klasse 4 - 
154 T

I Skoleaarot 1883—87 ør læst:
Religion. Den gande Pagts Historie i alle Klasser I For

beredelsesklassen og 1. Kl. er det t«get kun mundtlig, i de 
andre Klasser med Assens Bibelhist. som Lærebog. 1 3. og 
4. Kl. er endvidere lært og gjennemgaaet: ile ti Bind, samt 
1ste og 2den Trosartikel med Luthers Forkl. og de fleste af 
de i Balslevs Lærebog forekommende Skriftsteder. Omtrent 
20 Salmer ere lærte i hver Klasse.

Hbhirle. 4. Kl. Afgangsholdet: Blochs Lærebog fer Real
skoler; de øvrige i Verdenshistorie fra Ludvig XIV. Bogen ud, 
i Nordens Historie forfra til Frederik I.
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3 Kl : I Verdcnsliistorie: Oldtidens Historie; Nordens Hist, 
forfra ti] Frederik I

2 Kl : Bloch, Mindre Lærebog': Oldtidens Historie til Ara
berne; Nordens Historie, af Bricka: forfra til Dronn. Margrethe,

1. Kl.: Mundtl.g 1’optællinger al 1‘a drelandshistorie fra 
Valdemar Sejr til Frederik HI. En Del historiske Digte cre 
lærte i 1. og 2 Kl.

Dansk. 4. Kl : Sigurd Midler, Læsestykker af Forf. er 
brugt som Læsebog N. Andersens Sproglære Nr. 1. En 
Stil ugentlig. Exemplcr paa Stilopgaver : Island, Arabien, 
Sprogø, Svend Estridscn og hans Sønners Forhold til Kirken, 
Uugenottcrnc, Hederne i Jylland.

Af Forfattere er læst og opgivet til aim. Forberedelses: x: 
II olbe rg: Det lykkelige. Skibbrud, Erasmus Mont anu s. Vessel: 
Kjærlighed uden Strømper, Smeden og Bageren, llundeniovdet. 
0 h len s ehl äger: Hakon Jarl Grundtvig: Optrin afKjæm- 
pelivets Undergang (Gorm d. gml ). II. C. Andersen: For
skjellige Eventyr Pal. Müller: Adam Homo i Udtog Inge
mann: Uhr Blochs Ungdomsstregcr Blicher: Marie.,. 
Messingjens, Røverstuen. Povl Müller: En Students Even
tyr. Chr. Winther: Hjortens Flugt. Hostrup: Gjenboerne. 
Hejberg: Aprilsnarrene Hertz: Amors Genistreger. Ip
sen: Kongsemnerne, Terje Vigen

3. Kl.; Holm og Ipsens Læsebog II sidste Halvdel. N. 
Andersens Sproglære Nr 2. Nogle Digte herte udenad. 1 Stil 
hjemme, 1 Stil paa Skolen ugentlig. Stilene have været Gjen- 
fortælling, mest af historisk og naturhistorisk Indhold; enkelte 
Gange Diktat; yngste Hold har i de. fleste Tysktimer oversat 
noget, af deres Lektie skriftlig paa Tavle.

2. KJ.: Holm og Ipsens Læsebog I. Nogle Digte lærte 
udenad. Af Sproglære er mundtlig gjennemgnaet: Navneord, 
Tillægsord og Udsagnsord; desuden lært at skille Sætninger’ 
og finde Grundord og Sætniugsudsagnsord 1 Stil hjemme 
ugentlig (Gjenfortælling) 2 Diktatstile ugentlig paa Skolen, Ele
verne have ved Stavning forberedt sig hjemme paa det dikterede 
Stykke.

1. Kl.: Holm og Ipsens Læsebog I første Halvdel; lært 15 
Digte, af Læsebogen Af Sproglæren mundtlig gjennemguaet: 
Navneord, Udsagnsord og Tillægsord. 2 Gange Diktat stil paa 
Skolen.

Tysk. 4. Kl. Statarisk; Kaper og Simonsens La'scbog 
for de højere Klasser: Prosa, ca 80 Sider, Poesi; Digte af 
Bürger, Goethe, Schiller, Heine, Lemill o. fl, Willæbn Tell, ca. 
50 Sider. Kapers Sproglære. Kursorisk: Kaper og Simon
sens La'scbog ca. 50 Sider

3 Kl. )>.: Samme La'scbog SideA — GO. Kapers Sproglære: 
F ormlæren.

3. Kl. a: Kaper, La'scbog for Begyndere: Side 1—7!),. 
88-1 OG.

Engelsk. 4. Kl. Statarisk: Listov, Udv. af eng. Forf. S. 
1—8!, 103 - 109. Til Forbcredelsesexamen opgives desuden 
Læscstkr. 2. Afd.: S. 178—224. Rossing, Engelsk Sproglære. 
En Versionsstil ugcnl hjemme.
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3. Kl.: Listov, Læsestykker 1. Afd. S, 1—70. En Stil
ugeni, hjemme.

2. Kl. b: Listov, Læsestykker 1. Afd. S. 1—55. Listov, 
Ledetraad 2. Afd, skrevet som Stil dels hjemme, dels paa 
Skolen. 2. Kl. a: Listov, Ledetraad 2. Afd. S. 1—21; repe
teret og skrevet 1. Afd hjemme og paa Skolen

1 Kl.: Listov, Ledetraad 1. Afd.: hele Bogen. Skrevet i 
Stil til „Blandede Øvelser“.

Geografi. 4 KL: Erslev, Geografi Nr. 2 forfra til Asien. 
Til aim. Forberedelsesexamen opgives: Erslev, Geografi Nr. 2.

3. Kl.: Erslev, Geografi Nr. 2: forfra til de britiske Øer.
2 Kl. : Erslev. Geografi Nr. 4, forfra til Tyskland.
1 KL: Erslev, Geografi Nr 5: De tre nordiske Riger.
Naturhistorie. 4. KL: Liitken, Zoologi Nr. 2. Strøms 

Botanik. Øvelser i Plantebestemmelser efter Rostrups Haand- 
bog. Der er foretaget en Del botaniske Ture.

3 . KL: Liitken Zoologi Nr. 2: forfra til Krybdyr. Botanik 
mundtlig.

2. KL: Feddersen, Naturens Bog forfra til Fiskene.
1. KL: Feddersen, Hundrede Dyr, forfra til Fiskene.
Naturlære. 4. Kl : Prytz, Naturlære: forfra til Bevægelse i 

krum Linie. Til Forbrdelsex. opgives hele Bogen.
3. KL: Deichmann Branth; Varmen, Magnetismen og 

Gnidningselektricitet, kun Varmelæren og Magnetismen 
repeteret.

Mathematik. 4 Kl : Læst og repeteret Steen, Arithmetik 
og Algebra til Logarithmer. Til Forbrdelsex. opgives begge 
Bøger I Geometri er læst Jul. Petersen, Plangeometri fra 3. 
Kap. Bogen ud; repeteret forfra til 4. Kap. Hele Bogen op
gives til Forbeiedelsesi xamcn. Omtrent G Opgaver regnede 
hjemme hver Uge, deriblandt mange Examensopgaver. Tre af 
Klassens Elever læse Matin matik med 3. KL T).

3. Kl b: Steen, Arithmetik forfra til Proportioner; stadig 
regnet paa Skolen af de tilsvarende Opg. Jul. Petersen, Geo
metri: 2det Kapitel læst; repeteret 1ste Kapitel, Ugentlig 
Hjemmeopg

3. Kl. a: Steen, Arithmethik. forfra til §35 Jul Petersen, 
Geometri: forfra til Side, 36. Ugentlig Hjemmeopg.

Regning. 4. KL: Chr. Hansen, Regnebog 3. og K. Kristen
sen, Regnebog for Realskoler ere brugte. I a 2 Hjemmeopg. 
ugentlig tildels Examenopg.

3. K : Chr. Hansen, Regnebog 2.
2. Kl : Chr. Hansen, Regnebog 2 og 1. Den lille og store. 

Tabel lært
1. KL’ Chr. Hansen, Regnebog 1. Den lille og store 

Tabel lært.
ForberedelseskL: Talskrivniug og Tælling fra 1—100. 

Tavleregning efter Chr. Hansens Regnebog 1. De fremme
ligste regne Multiplikation med uben. Tal.

Skrivning. 4. KL og 3. KL have skrevet dels efter For
skrifter, dels i Frøken Stremmes Skrivebøger 4—6 Hefte.

2. Kl : Frøken Stremme, Skriveøvelse 1ste Hefte, Skriveb. 
2. og 3 Hefte , Hvert Bogstav er først indøvet i Takt i en 
’‘■■øvebog.
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1. Kl : Frøken Strømme, Skriveøvelse og Skrivebog Iste 
Hefte. De fleste store Bogstaver desuden indøvede i Takt i 
Prøvebog.

Forberedelseski : Skrifttræk og Bogstaver indøvet med 
Blyant; paa Slutningen af Skoleaaret have en Del begyndt at 
skrive med P«n og Blæk.

Tegning. Eleverne gjennemgaa først Janniches Tegneheft. 
I 2. Klasse begynde nogle at tegne Ornamenter i forstørret 
Maalestok efter Arkitekt Kleins Fortegninger. I 3. og 4. Kl 
tegnes udelukkende efter dem og efter Klodser, og Eleverne 
øve sig i at tegne med Tusch og paalægge Farver. Tegneun
dervisningen følges med Interesse af Eleverne.

Gymnastik. Forberedende Øvelser, Øvelser i Glattov, Skraa- 
stang og Glatstang; Marschøvelser. Forberedlekl. og 1. Kl. 
have som foran bemærket fra Januarbegyndt at indøve Gymna
stikken efter Paul Petersens System.

Sang. Enstemmig Sang. Almindelig kjendte Melodier til 
Fædrelandssange, historiske Sange og Smaasauge erc indøvede. 
Der er arbejdet hen til at Eleverne selv smukt, og rent kunne 
synge en Sang igjennem uden Forsang.

Skolens Ferier:
Examensferie 3 Dage, Paaskeferie 6 Dage, Kongens Fød

selsdag, Store Bededag, Kristi Himmelfartsdag., Pintseferie S 
Dage, Grundlovsdagen, Sommerferie 5 Uger, Oktoberferie 2 
Dage, Juleferie 14 Dage, Fastelavnsmandag, Maanedsferie 1 
Dag i de Maaneder, da ingen anden Ferie falder.

Skolepengene :
Forberedelsesklassen 2 Kr. 50 Øre, 1. 5 Kr , 2. 6 Kr.r 

3. 8 Kr., 4. 10 Kr. Ved Indmeldelsen 4 Kr. Brændepenge 
1. Oktober 4 Kr. Dimissionspenge 20 Kr. Udmeldelse kan ske 
til hver Maaned, men maa anmeldes senest 14 Dage forud. I 
Sygdomstilfælde, eller naar Forsømmelse af anden Grund fin
der Sted, ophører Betalingen først efter 2 Maaneders Forløb, 
hvis ikke Udmeddelsc har fundet Sted.

Af Skolens Ordensbestemmelser anføres Eleverne maa med
bringe Seddel fra Hjemmet, naar de ønskes fritagne for Gymna
stikundervisning, for at gaa ud i Frikvarteret eller nødvendig 
skulle bede sig fri for Skole en Dag.

Skolens Elever ere:

Foboredelsesklasscn.
Povl Duncan, S af Handelsagent D., Lyngby. Axel. Han

sen, S. af Kjøbmd. II., do. Fritz Krogh, S. af Fabrikant K., 
Vangede. Valdemar Knudsen, S. af Gartner K., Lyngby. Gunni 
Jeppesen, S. af Arkitekt .1., do Thorvald Jensen, S. af Prop. 
J.. lløjgaard. Jens Scharff, S. af Slagter S., Vangede. Kri
stian Hansen, S. af Gaardejer II., Vangede. Edvard Larsen- 
Jørgensen, Plejes af afd. Tømr. J., Lyngby. Ludvig Stæhr,
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S. af Restavratør S , Forinnen Sofus Jorgensen, S. af Propr. 
J_, Lyngby Povl Jørgensen, S. af Gaardejer J., Gammelmose- 
gaard. Edvard Iløjer, S. af Landm. 11, Lyngby. Knud Thys
sen, S. af Skolebestyrer Th., do. Avgust Rodtwitt, S. af 
Snedker 11. G 5)

1. Klasse.
Hartvig Duncan, S af Handelsagent D ., Lyngby. Vilhelm 

Scharff, S. af Smedemester S.. Holte,. Viktor Knüppel, S. af 
Kjøbnid. K., Lyngby. Jens Aller, S af Tømmermester A , 
do. Knud Hansen, S af Grosserer IL, Thealyst Alfred Pe
dersen, S. af Stabssergent 1’., Ja^gersborg Asger Poulsen, S. 
af Malermester P , Lyngby. Marie Mlirer, D. af Partikul M., 
do. Hansine Hansen, 1) , af Arbejdsm II. Christensen Char
les Hansen, S. af GrønthandlerII., Bagsværd. Martin Larsen, 
S. af Sognefoged L., Buddinge. Johan Hansen, S. af Han
delsgartner IL, Lyngby. Lorentz Bentzen, S af Kjøbnid IL, 
do. Valdemar Jørgensen, S. af Gaardejer J., Gamelmsgrd. 
Jakob Kolte, S. af Politibetjent K., Lyngby (lå)

Si. Klasse.
Villiam Krogh, S af Fabrikant K., Vange.de Charly Jør

gensen, S. af Kjøbnid. J Lyngby Emanuel Seliarff. S nf 
SlagterS., Vangcde Aage Bugge, S afSogm præst B , Tor- 
rild Karl Scharff, S. af Slagter S., Lyngby Johan Havn. S. 
af afd. Bager 11., Gjentofte. Villiam Miirer, S . af Partikul. 
M., Lyngby. Emanuel Skjoldager. S af Lære,' Skj., Jiegcrs- 
1 org. Peter Schon, S af afd. Bager S , Lyngby. Kristian 
Hansen. S af Grosserer II . ThealystJohn anes Jorgensen, 
S. afUlnnmger J , Lyngby. Sofus Herdahi, S. af Redaktør II, 
do. Edvard Bagger, S. af Bager B , do Albert Jørgensen 
og Viggo Jørgensen. S af Gaardejer J., Ga.mmelmosegaard. 
Jens Henrik Højer. S af Landmand H., Lyngby. Axei Han
sen, S. af DrejerH., do OveNyholm, S afl’ropr. N., Ørne- 
gaard. Oluf Mortensen, S af Drager M., Lvngby. Lavrids 
Schon, S. af afd. Bager S , do. Andreas Malmgren, S. af 
Smedem. M., do. Theodor Jørgensen, S. af Propr J. do. 
Kristian Jørgensen, S. af Tømmerm. J , do. Johannes Ko- 
foed, S. af afd La’rer K., do. Charles Scherg, S. af Kjbm. 
S., do. Karl Hoppe, S. af afd. Bogholder 11 , do. (26)

3. l^lcifeso.
Ludvig Rasmussen, S. af Opsynsnid R , Sorgenfri Jens 

Jensen, S. af Arbejdm J., Fuglevad. Esbern Hansen, S. af 
Handelsgartner H , Lyngby. Georg Siemsen, S. af fhv. Tegl
brænder S. Valdemar Skjoldager. S af Læn r Skj., Jægers
borg. Kristian Hansen, S. af Arbdmd. H C’hr., Lyngby. Karl 
Bentzen, S. af Jernstøber B., do. Hans Hektor, S. af Kjbmd. 
IL, Gjentofte Nicolaj Carlsen. S. af Propr. C., Brede-Lade- 
gaard Adolf Petersen, S afSmedem. 1’., Vangede. Viggo 
Speicli, S. af Fisker, Frcdcriksdal. Sigrid Thyssen, D. af 
Skolebestyrer Tb , Lyngby. Elvira Olsen, I) af Brændehdlr.

Vange.de
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0., do. Jacques Dunean Volmer, I). S af Handelsagent D., 
dø. Fritz Haurowitz, Plejes, af Stationsforst,. II , Hingt:. Ju- 
lius Pedersen, S. af Stabssergent P , Jægersborg. Povl Wel
ler, S. af afd. Bogb W , Lyngby. Niels Christensen S., af 
Graver C., do. Sofus Zingleisen, S. af Kurvemager Z., Pud
dinge. Ole Jørgensen, S. af Tømmermest. J., Lyngby. (21)

4. Klasse.
Ludvig Krogli, S. af Fabrikant K., Vangde Ernst Ras

mussen. S. af Gartner R., Fortunen Anders Andersen, S. af 
Grønthandler A , Lyngby. Valdemar Rørdam, S. af Sognepræst 
R., Ondløse. Oluf Olsen, S. af Skomager O., Lyngby. Hans 
Thyssen, S. afSkolebst. Th., do. Arne Jubl, S. af afd. Lærer 
J., Avninge. Jørgen Bagger, S. af Bager B., Lyngby. Valde
mar Bugge, S. af Kjøbmd B. do Lavrids Petersen, S af 
Smedemest. P., Vangede (!<>)• Sogneraadets Fripladser have: 
Ernst. Rasmussen, Georg Siemsen, Christian Hansen, Ole Jør
gensen, Joh. Jørgensen (öl»,50) Kr ) Jakob Kolte (50,50 Kr.) 
Fripladser for det paa. Finansloven bevilgede Tilskud have: 
Jens Jensen, Arne Jubl, Ludvig Rasmussen (halv Friplads), 
Povl Weller (halv Friplads) Peter og Lavrids Schon, Johannes 
Kofoed, Valdemar Knudsen; desuden have en Del Moderation.

Følgende Skolebøger bruges;
IT orberedelsesklassen.

Fru Hejns ABC. Hohn og Ipsen, Læsebog for mindre 
Børn. Chr. Hansen, Tavleregning 1. En Tabel. Jaiiniche, 
1ste Tegnehefte.

1. Klasse.
Lyngby Salmebog. Christ Møller, Læreb. i Bibelhistorie 

for Elementarsk. Holm og Ipsen, Læsebog 1. Erslev, Geo
grafi Nr. 5. Erslev, Mindre Atlas Feddersen, Hundrede Dyr. 
Chr. Hansen, Tavleregning I . Listov, Ledetraad i Engelsk 
1ste Afd. (sidste Udg.). Jaiiniche, 2det Tegnehefte. Et Par 
Gymnastiksko.

S. Klasse.
Lyngby Salmebog. Christ. Møller, Lærebog i Bibelhist.' 

for Elementarsk. Holm og Ipsen, Læsebog 1. Hans Ras
mussen, Kortfattet dansk Sproglære. Bloch, Mindre Læreb. 
i Historien. Bricka, Nordens Historie. Erslev, Geografi Nr. 
4. Erslev, Større el. mindre Atlas. Feddersen, Naturens 
Bog. Chr. Hansen, Tavleregning 2. Listov, Ledetraad 2. og 
3. Janniche, 2. eller 3. Tegnehefte.

3. Klasse.
Lyngby Salmebog. Det nye Testamente. Assens, Mindre 

Læreb. i llibelhst. Luthers Cathekismus m. Balslevs Forkl. 
Bloeh, Læreb. i Historie for Realskoler 1. og 2. Holm og 
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Ipsen, Læsebog 2. N. Andersen, .Sproglære Nr. 2. Erslev, 
Geografi Nr. 2 Erslev, Større Atlas. Lütken, Naturhistorie 
Nr. 2. Prytz, Naturlæren. Jul Petersen, Plangeometri. Steen, 
Arithematik med Opg i det indledende Kursus. (Ihr. Hansen, 
Tavleregning 3. Listov, Engelske Læsestykker 1 og 2. Afd. 
Bossing, Engelsk Grammatik. Kaper og Simon«cn, Tysk Læsb. 
for Begyndere. Kaper, 'lysk Grammatik Et Tegnebestik.

4. Klasse.
I’1oruden de under 3. Kl. anførte Bøger bruges: Sigurd 

Midler, Læsestykker af danske og norske Forf. Steen, Alge
bra. Strøm, Botanik. Listov, Udvalg af eng. Forf. 1. og 2. 
Hefte. Kaper og Simonsen, Tysk Læseb. for de højere Kl.

I alle Klasser bruges Kolm, Tofte og Rosendals Sangbog 
for Skoler og Frk. Stremmes Skriveboger

Aim. Forberedelsesexamen 1887.
Ben skriftlige Did afholdes den 15de, 16de og 17de Marts
I)en mundtlige Del saaledes:
Den 20de Marts Kl. 9 Tysk, Kl. 4 Naturlære,

30te — -9 Dank, - U/j Geografi,
31te — -9 Naturhist,

- 1ste »April - 3*/a Engelsk,
5te — 9 Mathomat. - 4 Historie.

Paa Undervisningsinspektionens Vegne møde d’Hrr. Profes
sor Müller, Censor i Tysk, Dansk og Geografi; Dr Ad; Hansen, 
Censor i Engelsk, Kapt. Knudsen, Censor i Mathematik.
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Aarsprøven.
Den skriftlige Del afholdes den 15de, 16de og 16de Marts.
Den mundtlige Del afholdes den 24de, 25de, 26de og 28de 

Marts.
Torsdag. Fredag Lørdag. Mandag.

8 Regning.
9 Geografi.

4. Klasse.
Engelsk.
Bibelbist. Tysk. Naturligt.

12 Mathematik. Historie. Naturlære. Dansk.

8 Historie.
9 —

3. Klasse.
Tysk (a) Regning.
Bibelhistorie Engelsk. Naturlære

10 Tysk (b). -- _ . —
12 Dansk. Naturhistorie. Mathematik. Geografi.

8 Geografi.
9 —

12 Engelsk.

‘2. Klasse.
Historie.

Regning
Dansk Naturhistorie. Bibelhist.

9 Historie.
1. Klasse.

Regning.
10 Bibelhist. Naturhistorie. Engelsk.
12 Geografi. Dansk.

Forberedelsesklassen.
10 Bibelhistorie.
12 Læsning.

1 Regning.
Gymnastikprøve med alle Klasser afholdes Tirsdag den 

29de Marts Kl. 12V2 i Overværelse af Professor Müller.
De skriftlige Arbejder fremligge til Eftersyn i Klasserne
Elevernes Forældre og Værger samt enhver, der har Deltagelse 

for Skolen og dens Gjerning, indbydes til at overvære de mundt
lige Prover.

Det nye Skoleaar begynder den 1ste April.

lyngby i Marts 1887.

A. D. THYSSEN.
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J, H, S. Dahl: ni g-F mg4- mg-F gX mg. gX g. O‘ — & mg-:- g HUUX tilg 77

Andreas Ingerslev; tg. g- tg tg mg4- g gX g. tg <r-J— tg R)

Vllh. Gøtje: gX mgH- g-s- gX ug-P crV mgX mg. tg tg tgR 75

Kristian Jensen : mg. mg. mg. mg. mgX gX gX O’Ö • mg. g. tg 111 sX 93


